
Ve Vídni proti covid opatřením protestují
desítky tisic lidí
- CZ24 News | 21. listopadu 2021

RAKOUSKO: Okolo 35 tisíc lidí se ve Vídni účastní sobotní demonstrace. Lidé protestují proti
omezujícím opatřením kvůli šíření covidu-19. Sputniku situaci na místě popsal zástupce městské
policie.

„Demonstrace se účastní 35 tisíc lidí,“ uvedl zdroj.

Podle něj je atmosféra na demonstraci docela napjatá, několik lidí již bylo zadrženo. Řada
demonstrantů na policisty házela pivní lahve.
Protivníci omezujících opatření znovu vyšli do ulic Vídně poté, co rakouský kancléř Alexander
Schallenberg vyhlásil další lockdown kvůli koronaviru. V Rakousku navíc od 1. února 2022 bude
povinné očkování proti covidu-19.
Poviné očkování a lockdown v Rakousku
Rakouský kancléř Alexander Schallenberg vyhlásil v zemi zavedení povinného očkování proti
koronaviru od 1. února 2022 a také zavedení národního lockdownu od pondělka maximálně na 20
dní.

„Od pondělka vstoupí v platnost maximálně na 20 dní národní lockdown. Každých deset dní se bude
provádět hodnocení. Lockdown automatický skončí nejpozději 13. prosince, od tohoto dne skončí
lockdown pro očkované a ty, co nemoc prodělali,“ prohlásil Schallenberg během tiskové konference
po zasedání vlády s regionálními úřady.
Od 15. listopadu v Rakousku platí lockdown pro nenaočkované osoby. Nicméně se epidemiologická
situace stálé zhoršuje, denní přírůstky onemocnění lámou rekordy, jednotkám intenzivní péče hrozí
zaplnění pacienty s covidem-19.

 

Zdroj: cz.sputniknews

https://cz24.news/ve-vidni-proti-covid-opatrenim-protestuji-desitky-tisic-lidi/
https://cz24.news/ve-vidni-proti-covid-opatrenim-protestuji-desitky-tisic-lidi/

